

# Center for Digital Pædagogik S/I

**CVR-nr.: 37251771**

Skanderborgvej 156  
8260 Viby J

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**15/03/2023**

---

**Anne Lynggaard Vinther**  
**Dirigent**

---

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Noter

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Center for Digital Pædagogik S/I Skanderborgvej 156 8260 Viby J  e-mailadresse: info@cfdp.dk  CVR-nr.: 37251771 Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark

# Ledelsesberetning

## Ledelsesberetning 2022

### Center for Digital Pædagogiks hovedaktiviteter

Center for Digital Pædagogik er en selvejende, socialøkonomisk institution, der tæller 15 ansatte og ca. 60 frivillige. Centeret er en del af KFUM's Sociale Arbejde og samarbejder tæt med store spillere på forebyggelsesområdet som SSP, Rigspolitiet, Sundhedsministeriet m.fl.

Center for Digital Pædagogik er en af Danmarks førende organisationer på det digitale, sociale område og driver i dag en lang række innovative undervisnings- og rådgivningsplatforme i tæt samarbejde med en stor del af landets kommuner. Centeret er dybt rodfæstet i den pædagogiske praksis, og det betyder, at centeret i sin retning og holdninger stræber mod at varetage interesser for de tusindvis af børn, unge og deres voksne, som vi hvert år underviser og rådgiver om unges digitale liv.

### Udviklingen i økonomiske forhold 2022

Regnskabet viser en omsætningen på dkr. 10.285.819 i 2022 og årets resultat lander på et overskud på dkr. 154.922. Det positive resultat var forventet af ledelsen, der i budget 2022 anlagde en konservativ forventning til omsætningsvækst og et acceptabelt overskud på DKK 150.000 begrundet i den bæredygtige forretning, ledelsen ønskede at opbygge efter et negativt 2021 resultat.

Organisationen har således indfriet den budgetterede omsætning og går ud af året med en større omsætning end forventet på dkr. +849.823. Størstedelen af denne afvigelse kommer fra de private fondsbevillinger og stigende efterspørgslen efter organisationens specialiserede indsatser indenfor børn og unges digitale liv. .

Organisationen har i 2022 opretholdt en positiv likviditet hen over hele året og har ikke langfristede gældsforpligtelser udover de indefrosne feriemidler. De indefrosne feriemidler vil løbende afregnes i takt med langsigtet etablering af en stabil økonomi fra 2024.

Den forløbne regnskabsperiode har for ledelsen givet det forventede konservative resultat med et mindre overskud. Fokus har i 2022 ligget på skabelsen af en bæredygtig forretning og samtidig lægge fundamentet for en langsigtet og stabil vækst i omsætningen for 2023. Det er lykkedes ledelsen at engagere hele organisationen i at oparbejde et stærkt fundament som indgang til 2023. Organisationen nedbringer ved årets afslutning den negative egenkapital, med årets positive resultat. Der er likviditet til drift det kommende år. Organisationen arbejder fortsat strategisk og operationelt på et overskud i driften for det kommende år, således at arbejdet med at genskabe en positiv egenkapital fortsættes i 2023. Ledelsen er i høj grad opmærksom på stærk omkostningsstyring, ligesom der er fokus på at sikre tilgang af nye projekter og ordrer.

### Udviklingen i aktiviteter og indsatser i 2022

Organisationen har fortsat digitalpædagogiske aktiviteter i mere end 50 kommuner. Alle aktiviteter har til formål at fremme unges trivsel gennem eller med digitale medier på forskellig vis, eksempelvis; Dit Liv På Nettet' som undervisningsmateriale til landets skoler, Netstof.dk med rusmiddelsrådgivning, Cyberhus.dk som digital ungerådgivning samt lokale gaming grupper. I 2022 afholdt Center for Digital Pædagogik oplæg og workshops for 6300 børn og unge, 3100 forældre og 5.700 fagpersoner. Dominerende emner har være digital trivsel, fællesskaber, forretningsmodeller, algoritmers betydning for trivsel og holdninger til digital teknologi i både skole, fritidssammenhænge og i familier.

I 2022 valgte organisationen at omlægge rådgivningen til SMS i stedet for chat, hvilket betød en stor nedgang i antal henvendelser. Selvom tallet er lavere, repræsenterer det langt flere henvendelser fra unikke brugere. I 1.641 tilfælde rakte børn og unge ud til en voksen rådgiver for personlig rådgivning gennem sms og brevkasse på vores rådgivningsplatforme cyberhus.dk, scammed.dk, netstof.dk og gruppechat.dk- og fik gode råd og hjælp med vejen i deres ungdomsliv. Mere end 2 mio (2.079.000) gange blev en side med gode råd og vejledning om ungdomsliv vist for besøgende på de fire sites.



I ung til ung og ung-til-selvhjælps kontakten ser vi et stabilt flow af aktiviteter. I år var der 3.359 henvendelser på forummer og gruppechat-sessioner, hvor unge op til 25 år blandt andet kan chatte anonymt med jævnaldrende i pædagogisk faciliterede gruppeforløb. Vores quiz-funktioner (selvhjælp) er desuden blevet benyttet 1.326 gange.

Mængden af følgere på SoMe er hen over året øget med knap 12% til 14.200 følgere, hvilket i høj grad

understøtte organisationens formål om at formidle bredt til forældre og fagpersoner om unges digitale liv.

Ledelsesmæssig fokus i 2023

Ved indgangen af 2023 høster organisationen resultatet af den fokuserede indsats på udvidelse af kerneområder i 2022 og kigger ind i en markant omsætningsvækst og strategiske partnerskaber, der søger mere samarbejde i 2023. De mange nye projekter og fortsat fokus på udbygning af strategiske partnerskaber lægger et øget pres på leverance organisationen og fokus er derfor på organisk styrkelse af organisationen, kvalitetssikring af hver leverance samt fortsat fokus på stram økonomistyring. Budget 2023 bærer derfor præg af en øget omsætning, øget omkostningsbase og et acceptabelt overskud på DKK 154.540.

Virksomhedens samfundsansvar

CfDP opfylder sine sociale forpligtelser ved at udvikle og drive en stærk og professionel digitalpædagogisk undervisnings- og rådgivningspraksis, der når mange danske børn og unge i alderen 9-29 år.

Virksomheden udbetaler ikke udbytte eller uddeler midler fra virksomhedens eventuelle overskud.

Alt overskud tilfalder jf. vedtægterne udsatte børn og unge via geninvestering i det digitale socialpædagogiske arbejde for børn og unge. Center for Digital Pædagogiks arbejde er politisk uafhængigt.

Centret har siden etableringen i 2004 arbejdet med børne- og ungeinddragelse i alle sine programmer og arbejder i dag ud fra et børnesyn baseret på FN's Børnekonventionen.

Organisationen følger anbefalingerne for good governance på det frivillige sociale område.

Anni Marquard

Adm. Direktør

# Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		10.285.819	9.184.397
Eksterne omkostninger		-3.297.840	-2.964.795
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.987.979</b>	<b>6.219.602</b>
Personaleomkostninger		-6.816.443	-6.457.692
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>171.536</b>	<b>-238.090</b>
Øvrige finansielle omkostninger		-16.614	-82
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>154.922</b>	<b>-238.172</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>154.922</b>	<b>-238.172</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		154.922	
<b>I alt</b>		<b>154.922</b>	<b>-238.172</b>

# Balance 31. december 2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		158.621	657.855
Andre tilgodehavender		10.124.086	5.125.158
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>10.282.707</b>	<b>5.783.013</b>
Likvide beholdninger		2.690.759	297.358
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>12.973.466</b>	<b>6.080.371</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>12.973.466</b>	<b>6.080.371</b>

# Balance 31. december 2022

## Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Registreret kapital mv.		-603.895	-365.723
Overført resultat		154.922	-238.172
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-448.973</b>	<b>-603.895</b>
Kontraktlige forpligtelser		456.668	348.054
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>456.668</b>	<b>348.054</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		334.001	123.249
Kontraktlige forpligtelser		12.631.770	
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>12.965.771</b>	<b>6.336.212</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>13.422.439</b>	<b>6.684.266</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>12.973.466</b>	<b>6.080.371</b>

# Noter

## 1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2022</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	13